令和７年 9 月１日

公益社団法人神奈川県柔道整復師会

会長  齋藤 武久 様

平塚支部  飯塚 仁

令和 7 年度秦野市総合防災訓練参加報告について

標記の件につきまして、下記の通りご報告いたします。

記

１ 実施日時

  令和７年８月３１日(日) 午前９時３0 分～1２時 00 分

２ 実施場所

  秦野市立北小学校

３ 参加者（すべて平塚支部）：合計４名

星野 吉敬 会員・飯塚 仁 会員・大久保 吉純 会員・山本 長生 会員

４ 活動内容

  避難所での体操、ストレッチ方法を実践

  【別添】来場者に当日配布したプリントを添付

５ 感想

  当日はかなり気温が高かったですが、木陰の展示ブースだったため、比較的に涼しく

感じました。山本長生会員が指導員として、１０席で来場者と輪になって実践し、他会

員は指導補助、案内、写真撮影を実施しました。会員全員が１つのテーマに徹しまし

た。毎年実施しているため、役割分担が自然とでき、上手く連携できたと思います。

  市職員から「来年はテントを増やしましょう」とご提案いただき、お褒めの言葉と受

け止めました。

以上